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Sehr geehrte Frau Bezirksvorsteherin,
liebe Andrea!

Zu der Anfrage der Freiheitlichen Bezirksrate eingebracht in der Sitzung der
Bezirksvertretung am 10. April 2019 betreffend ,Umbauten fir mogliche Ansiedlung

der CEU" kann folgende Auskunft erteilt werden:

Frage 1.

Gibt es bereits eine schriftliche Stellungnahme oder ein Gutachten des BDA,
ob die Nutzung der denkmalgeschiitzten Otto-Wagner-Pavillons als
Privatuniversitats-Standort tiberhaupt mit den Vorschriften des
Denkmalschutzes vereinbar ist?

Antwort zu Frage 1. noch ein

Die Wirtschaftsagentur Wien als die die Ansiedlung der CEU in Wien betreuende
Standortagentur hat keine Informationen Uber eine allfallige schriftliche

Stellungnahme oder ein Gutachten des BDA.

Frage 2.

Wann wurde dieses Gutachten eingeholt?
Antwort zu Frage 2.

Siehe zu Frage 1.
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Frage 3.

Wo kann man Einsicht nehmen?

Antwort zu Frage 3.

Siehe zu Frage 1.

Frage 4.

Falls kein Gutachten eingeholt wurde: weshalb nicht?

Antwort zu Frage 4.

Ein Gutachten wird eingeholt, sobald die Voraussetzungen dafir gegeben sind.

Frage 5.

Wie geht der Einbau von Horsadlen und Lehrinfrastruktur mit dem
Denkmalschutz zusammen?

Antwort zu Frage 5.

Das Otto Wagner Areal ist denkmalgeschitzt und die Planung wird sich danach

richten.

Frage 6.

Werden AuBentreppen angebracht?

Antwort zu Frage 6.

Siehe Antwort 5

Frage 7.

Werden Lifte eingebaut oder angebaut?

Antwort zu Frage 7.

Siehe Antwort 5

Frage 8.

Ist eine Tiefgarage geplant?

Antwort zu Frage 8.

Siehe Antwort 5



Frage 9.

Wer zahlt die ganzen Umbau & AdaptierungsmaRBnahmen?

Antwort zu Frage 9.

Die Umbau- und Adaptierungsarbeiten werden nach heutigem Wissensstand von

den kunftigen Nutzern finanziert.

Mit freundlichen GruRen
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